



Discover Systems A/S

Magnoliavej 14
5250 Odense SV
CVR-nr. 25109260

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.10.2020

Lars Eriksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Discover Systems A/S

Magnoliavej 14

5250 Odense SV

CVR-nr.: 25109260

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Lars Eriksen

Peder Jørgensen

Bo Tonny Tverskov

Direktion

Peder Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, køb og salg af kommunikationssystemmer, primært til restaurations-, hotel-, detail-, hospitals- og logistikbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.607 t.kr. Årets resultat udgør 1.119 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien og udviklingen i samfundet samt i restaurationsbranchen, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt, dog i mindre omfang, har været påvirket i 2019/20 af udbruddet af Covid-19.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling af regnskabets poster.

Forventet udvikling

Selskabet har opbygget en solid kundekreds, hvilket forventes udbygget gennem forhandlere i udlandet.

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling og positivt resultat for regnskabsåret 2020/21. Der forventes et resultat på samme niveau som i 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien og udviklingen i samfundet samt i restaurationsbranchen, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt vil blive påvirket i 2020/21 af udbruddet af Covid-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.607.237	3.800.425
Personaleomkostninger	2	(2.023.419)	(2.282.835)
Af- og nedskrivninger	3	(128.694)	(127.906)
Driftsresultat		1.455.124	1.389.684
Andre finansielle indtægter	4	57.976	36.788
Andre finansielle omkostninger	5	(63.264)	(295.952)
Resultat før skat		1.449.836	1.130.520
Skat af årets resultat	6	(330.754)	(252.719)
Årets resultat		1.119.082	877.801
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.119.082	877.801
Resultatdisponering		1.119.082	877.801

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Goodwill		146.667	186.667
Immaterielle aktiver	7	146.667	186.667
Grunde og bygninger		0	3.237.622
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		272.206	186.932
Materielle aktiver	8	272.206	3.424.554
Anlægsaktiver		418.873	3.611.221
Råvarer og hjælpematerialer		2.943.326	3.053.881
Varebeholdninger		2.943.326	3.053.881
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		814.431	715.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.698.329	1.429.429
Udskudt skat		0	36.000
Andre tilgodehavender		47.600	84.347
Periodeafgrænsningsposter		37.722	17.000
Tilgodehavender		3.598.082	2.282.604
Likvide beholdninger		1.503.200	1.937.544
Omsætningsaktiver		8.044.608	7.274.029
Aktiver		8.463.481	10.885.250

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.204.620	5.085.538
Egenkapital		6.704.620	5.585.538
Udskudt skat		20.000	0
Hensatte forpligtelser		20.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.770.749
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.475.000
Gæld til associerede virksomheder		0	825.000
Skyldig selskabsskat		274.754	259.719
Anden gæld		174.447	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	449.201	4.330.468
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	112.958
Bankgæld		5.623	29.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.271	115.889
Gæld til tilknyttede virksomheder		366.544	329.565
Skyldig selskabsskat		259.719	0
Anden gæld		529.503	380.840
Kortfristede gældsforpligtelser		1.289.660	969.244
Gældsforpligtelser		1.738.861	5.299.712
Passiver		8.463.481	10.885.250
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.085.538	5.585.538
Årets resultat	0	1.119.082	1.119.082
Egenkapital ultimo	500.000	6.204.620	6.704.620

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste indgår modtaget kompensation til selvstændige med 69 t.kr. som følge af Covid-19 samt gevinst ved salg af Grunde og bygninger på 217 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	1.942.825	2.231.730
Andre personaleomkostninger	80.594	51.105
	2.023.419	2.282.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

Der er i personaleomkostninger indregnet lønkompensation på i alt 309 t.kr. som følge af hjælpepakker vedrørende Covid-19.

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	40.000	13.333
Afskrivninger på materielle aktiver	88.694	114.573
	128.694	127.906

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.502	10.394
Valutakursreguleringer	44.380	0
Øvrige finansielle indtægter	10.094	26.394
	57.976	36.788

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	59.912	88.500
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	49.500
Renteomkostninger i øvrigt	860	21.888
Øvrige finansielle omkostninger	2.492	136.064
	63.264	295.952

6 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	274.754	259.719
Ændring af udskudt skat	56.000	(7.000)
	330.754	252.719

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(13.333)
Årets afskrivninger	(40.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(53.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	146.667

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.462.609	441.191
Tilgange	0	144.619
Afgange	(3.462.609)	0
Kostpris ultimo	0	585.810
Af- og nedskrivninger primo	(224.987)	(254.259)
Årets afskrivninger	(29.347)	(59.345)
Tilbageførsel ved afgang	254.334	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(313.604)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	272.206

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	112.958	0	'0
Skyldig selskabsskat	0	274.754	'0
Anden gæld	0	174.447	'0
	112.958	449.201	0

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	120.000	232.203
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	120.000	'0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Jørgensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selsaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
